



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2021 г.

№ 183-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.05.2017 № 232-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.05.2017 № 232-П «Об утверждении Порядка согласования проектов вывесок и их размещения на объектах культурного наследия, выявленных объектах культурного наследия и зданиях, находящихся в границах территории достопримечательного места, расположенных на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке согласования проектов вывесок и их размещения на объектах культурного наследия, выявленных объектах культурного наследия и зданиях, находящихся в границах территории достопримечательного места, расположенных на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словом «**Правила**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 2 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

г) в разделе 2:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «вид» заменить словом «облик»;

абзац второй после слова «этажа» дополнить словами «(но не выше перекрытий между первым и вторым этажами)»;

в пункте 2.3:

в абзаце седьмом слова «декоративными и» и слова «, обеспечивающими безопасность эксплуатации и удобство обслуживания (содержания и ремонта)» исключить;

абзац восьмой после слова «стилистике» дополнить словами «и архитектурному решению фасадов»;

абзацы девятый и десятый признать утратившими силу;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«установка общих указателей в границах входной группы на фасадах в случае размещения в одном объекте культурного наследия или здании, находящемся в границах территории достопримечательного места, нескольких организаций, индивидуальных предпринимателей, при этом размеры всех вывесок (табличек), из которых состоит общий указатель, должны быть идентичными;»;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом слова «фон информационного поля должен быть однородным и не должен содержать рекламную или контактную информацию;» исключить;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

в пункте 2.4:

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 9:

пункт «е» признать утратившим силу;

в подпункте 12 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

подпункт 13 признать утратившим силу;

подпункт 15 признать утратившим силу;

д) в разделе 3:

в пункте 3.3 раздела 3 цифры «30» заменить цифрами «20»;

в абзаце третьем пункта 3.4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «, установленным настоящими Правилами»;

в пункте 3.5 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин